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gene i et udvalgsmøde, eller hvor det er relevant 
at gøre det, så vi kan prøve at få det analyseret 
nærmere. Men tættere kan jeg ikke komme det 
lige på nuværende tidspunkt. 

Kl. 10:58 
Formanden: 
Så er det fru Marianne Jelved for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:58 
Marianne Jelved (RV): 
Tak. Et af de grundlæggende vilkår for ældre, 
når de ikke kan være så meget i vigør, om man 
så må sige, er jo boligforholdene, og derfor vil 
jeg gerne spørge Venstres ordfører, om der er no- 
gen planer eller overvejelser i Venstre og eventu- 
elt i regeringen om at sætte skub i renoveringen 
af de sidste meget dårlige og utidssvarende ple- 
jeboliger, som der er knap 12.000 af. 

Kl. 10:58 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:58 
Erling Bonnesen (V): 
Som jeg også var inde på i min ordførertale, glæ- 
der vi os over, at der i hvert fald i en længere år- 
række er sket en hel del på området med flere 
ældre- og plejeboliger og også ombygninger, ny- 
bygninger osv. Det tror jeg også at spørgeren er 
enig i. Og selvfølgelig kan man kun ønske sig, at 
de sidste ældreboliger, som måtte trænge til en 
meget kærlig hånd, også bliver ordnet. Nu kan 
man ikke ordne alt på en dag, men jeg kan kun 
have et håb og et ønske om, at man får fremmet 
den proces så meget, som det nu er praktisk mu- 
ligt og passer ind i de samfundsøkonomiske 
rammer. Det tror jeg ikke at nogen kan være 
imod. 

Kl. 10:59 
Formanden: 
Fru Marianne Jelved. 

Kl. 10:59 
Marianne Jelved (RV): 
11996 besluttede Folketinget jo at udfase godt 
40.000 boliger -  42.000 tror jeg det var -  inden 
for 10 år. Vi mangler altså de 12.000. Vi har en 
demografisk udvikling med et stigende antal æl- 
dre over 80 år, og Ældre Sagen har påvist, at 23 
pct. af de over 80-årige bor i plejeboliger. Så vi 
har jo et akut behov, hvis vi skal opfylde de bo- 
ligkrav, og derfor synes jeg ikke, det er godt nok 
at få at vide, at Venstre gerne vil tilpasse boliger- 
ne efter konjunkturmønstre osv. Det kræver fak- 
tisk en planlægning, og det kræver formentlig 
også, at man skal se på, om det er de rigtige øko- 

nomiske betingelser, vi giver kommunerne på 
det her område. 

Jeg synes godt, det kunne være lidt mere kon- 
kret, for det er en kæmpestor udfordring. 

Kl. 11:00 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:00 
Erling Bonnesen (V): 
Det er bestemt et vigtigt spørgsmål, og det kerer 
vi os også om, og vi gør rent faktisk også noget 
ved det. Vi har også tidligere i debatten her i dag 
hørt -  og det glæder jeg mig over -  at plejebolig- 
garantien er kommet, og at det rent faktisk skri- 
der pænt frem på området. Men jeg er enig med 
spørgeren i, at der stadig er nogle udfordringer 
på det felt, og at vi skal have de sidste boliger 
med også, og der må vi bare holde presset, så vi 
fortsat får drevet den udvikling frem og også får 
gennemrenoveret og nybygget de sidste boliger, 
så vi får det hele på plads. 

Kl. 11:00 
Formanden: 
Tak til hr. Erling Bonnesen. Der er ikke flere kor- 
te bemærkninger, og vi går videre i ordførerræk- 
ken. Den næste ordfører er hr. Dennis Flydtkjær. 

Kl. 11:01 
(Ordfører) 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Jeg synes, det er rigtig godt, at vi får den her de- 
bat i dag, for der skal ikke herske nogen tvivl 
om, at ældrepolitikken er noget, som Dansk Fol- 
keparti prioriterer meget højt. I Dansk Folkepar- 
ti synes vi, det er vigtigt, at vi sikrer, at ældre 
mennesker får mulighed for at leve et aktivt og 
sundt liv, hvor isolation og ensomhed i videst 
muligt omfang ikke finder sted. 

Omsorgen for de ældre er jo i dag i højere 
grad end tidligere et samfundsanliggende. Tidli- 
gere var det jo familien, der havde ansvaret for 
familiemedlemmer, som havde behov for om- 
sorg og pleje. Ældreplejen bliver i dag i praksis 
udført af kommunerne, hvor det så er os her i 
Folketinget, der sætter rammerne, så kommu- 
nerne har mulighed for at levere en så god æld- 
repleje som muligt. De rammer mener jeg fak- 
tisk at Dansk Folkeparti og regeringen har for- 
bedret markant, siden vi kom til i 2001. 

Dansk Folkeparti og regeringen har bl.a. ind- 
ført en gratis influenzavaccination til personer 
over 65 år, og vi har fået hævet ældrechecken, så 
den nu er oppe på 10.300 kr. om året. Den sup- 
plerende pensionsydelse, som den reelt kaldes, 
skønnes derved at komme omkring 237.000 af - 


